
 

 

UNT PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS – EIRELI 
CNPJ: 35.339.031/0001-56 

IE: 07.950.295/001-85 

 
Brasília-DF, 30 de março de 2021 

 

AO  

Sr. PREGOEIRO 

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL 
 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 08/2021 
(Processo Nº 00001-00041394/2020-80) 

UASG 974004 
 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada, por meio de rede de oficinas e de 
centros automotivos credenciados e disponibilizados, para a manutenção preventiva e 
corretiva da frota de veículos da Câmara Legislativa do Distrito Federal, conforme 
condições, especificações e quantidades constantes no Termo de Referência – Anexo I 
do Edital. 
  

Ilustríssimo Pregoeiro, 

Apresentamos e submetemos à apreciação, do Sr. Pregoeiro, nossa Proposta de Preços 
para a Contratação de empresa especializada, por meio de rede de oficinas e de centros 
automotivos credenciados e disponibilizados, para a manutenção preventiva e corretiva 
da frota de veículos da Câmara Legislativa do Distrito Federal, conforme condições, 
especificações e quantidades constantes no Termo de Referência – Anexo I do Edital. A 
empresa UNT PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS - EIRELI, pessoa jurídica de direito 
privado, com endereço no ST SCIA QUADRA 8 CONJUNTO 11 LOTE 23 ZONA INDUSTRIAL 
(GUARA) CEP: 71.250-725 inscrito no CNPJ/MF sob o no 35.339.031/0001-56, assumindo 
inteira responsabilidade por qualquer erro ou omissão que venha a ser verificada na 
elaboração da mesma, declarando, para todos os efeitos legais, que concordamos com 
todas as condições do pregão eletrônico, aos quais nos submetemos integral e 
incondicionalmente. 

 

 

 

 

 

 



 

 

UNT PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS – EIRELI 
CNPJ: 35.339.031/0001-56 

IE: 07.950.295/001-85 

PROPOSTA DE PREÇOS 

 
GRUPO 01 

ITEM DESCRIÇÃO U/F MARCA QTD VALOR UNIT. DESCONTO VALOR TOTAL 

1 
Serviços para a frota de veículos da 

CLDF. 
Hora - 390 R$ 181,60 - R$ 70.824,00 

2 
Peças para a frota de veículos da 

CLDF. 
Unidade 

Original/ 
Genuíno 

1 R$ 140.000,00 11,07% R$ 124.502,00 

TOTAL R$ 195.326,00 

 
 

 VALOR TOTAL (R$): R$ 195.326,00 (Cento e noventa e cinco mil e trezentos e vinte e seis reais). 

 

 
 

a) Os pagamentos deverão ser creditados na conta corrente nº 96421-2, agência nº 0654, do Banco 
ITAU, nº 341; 

b) Somos conhecedores da legislação de regência desta licitação e declaramos que aceitamos as 
condições estabelecidas no Instrumento Convocatório e seus anexos, não havendo dúvidas 
acerca do seu conteúdo; 

c) Renunciamos a qualquer direito de indenização ou reembolso de quaisquer despesas caso a 
presente proposta não seja aceita pela Câmara Legislativa do Distrito Federal – CLDF; 

d) Temos ciência de que a contratação decorrente deste certame dar-se-á mediante publicação de 
extrato de contrato e emissão de nota de empenho; 

e) Declaramos que nos preços ofertados estão inclusos todos os benefícios e os custos diretos e 
indiretos que forem exigidos para a prestação do serviço licitado, assim entendidas não só as 
despesas diretas com a aquisição de materiais e pagamento de mão-de-obra, como também as 
despesas indiretas, dentre elas: transporte, know-how, royalties, despesas financeiras, serviços 
de terceiros, equipamento, contribuições previdenciárias, encargos sociais e trabalhistas, 
impostos, taxas e emolumentos incidentes sobre a prestação do serviço e demais despesas, 
quaisquer que sejam as suas naturezas; 

f) Providenciamos a substituição ou o refazimento do objeto rejeitado no todo ou em parte pela 
área técnica, na hipótese de não conformidade com as especificações exigidas no Termo de 
Referência – Anexo I do Edital, sem qualquer custo para a CLDF; 

g) O fornecimento será efetuado de acordo com a necessidade do órgão, a partir do recebimento 
da Nota de Empenho ou da assinatura do instrumento de contrato, se for o caso. 

h) Não possuímos em nosso quadro funcional empregados que sejam cônjuges, companheiros ou 
parentes em linha reta, colateral ou por afinidade até o terceiro grau, inclusive ocupantes de 
cargos em direção e de assessoramento, tampouco de servidores efetivos ou Parlamentares 
desta Casa Legislativa; 

i) O procurador da empresa inscrita no CNPJ sob o nº 35.339.031/0001-56 é o senhor EDUARDO 
VAZ DA SILVA, Brasileiro, Solteiro, Empresário, inscrito no CPF sob o nº 136.424.497-78, 
identidade nº 25.709.163-7, SSP/RJ, residente e domiciliado na CCSW 06 LOTE 01 APTO 2019 – 
SUDOESTE, BRASÍLIA-DF, CEP: 70.680-650. 

1°-    I- OBSERVAÇÕES:                                                                                                                                                            

 



 

 

UNT PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS – EIRELI 
CNPJ: 35.339.031/0001-56 

IE: 07.950.295/001-85 

j) O prazo de validade desta proposta é de 90 (noventa) dias consecutivos contados da data de 
sua apresentação; 

k) O responsável pela assinatura do contrato será o Sr. EDUARDO VAZ DA SILVA, RG nº 25.709.163-
7, inscrito no CPF sob o número 136.424.497-78; 

l) Em caso de divergência entre o valor em algarismo e por extenso, prevalecerá o valor por 
extenso. 

 

 

Razão Social: UNT PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS - EIRELI 

CNPJ: 35.339.031/0001-56  

Nome Fantasia: UNT PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS 

Endereço Completo: ST SCIA QUADRA 8 CONJUNTO 11 NÚMERO 23 SALA 01 CEP: 
71.250-725 ZONA INDUSTRIAL (GUARA) – BRASÍLIA-DF 

E-Mail:  UNTPECAS2020@gmail.com 

Fone: (61) 3465-4734 

 

 

1°-    II- DADOS DA EMPRESA:                                                                                                                                                 

 


